MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1659 - Dezembro/2025
Portaria - 31/2025
(PRAEC/UFPI)

Teresina, 04 de dezembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 31 / 2025 - PRAEC (11.00.20)

Nº do Protocolo: 23111.059686/2025-84
Teresina-PI, 11 de Novembro de 2025

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto no memorando
118/2025 - CAC/PRAEC e na resolução CONSUN nº 83/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Disciplinar para desempenhar as
atribuições dispostas no art. 47 da Resolução CONSUN nº
83/2022, no âmbito das residências universitárias da
Universidade Federal do Piauí, a partir de 03/09/2025.

Art. 2º - A comissão será composto pelos seguintes
servidores(as), sob a presidência do primeiro (a):

Representação do Serviço de Apoio Pedagógico:

Cremilda Monteiro Lima, Cargo: Pedagoga, SIAPE: 2090566
(Titular)

Kenia Cosme da Silva Cardozo, Cargo: Técnica em Assuntos
Educacionais, SIAPE - 1757881 (Suplente)

Representação do Núcleo de Acessibilidade da UFPI:

Tainá Rodrigues Soares, Cargo: Assistente Social, SIAPE:
1168435 (Titular)

Bruna Maria Martins Ribeiro Mascarenhas, Cargo: Assistente
Social, SIAPE 3261701 (Suplente)

Representação do Serviço Social:

Jamila Lopes Pereira Emérito, Cargo: Assistente Social, SIAPE:
1441598 (Titular)

Thaís de Andrade Alves Guimarães, Cargo: Assistente Social,
SIAPE 1141591 (Suplente)

Representação do Serviço de Apoio Psicológico:

Carlos Eduardo Gonçalves Leal, Cargo: Psicólogo, SIAPE: 1638151
(Titular)

03/12/25, 16:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3182677

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3182677 1/2

Izabelly Maria Costa Abreu, Cargo: Psicóloga, SIAPE 2089991
(Suplente)

Art.3º Fica revogada a Portaria PRAEC/UFPI Nº18, de 26 de Maio
de 2025, a partir de 03/09/2025.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Boletim Interno de Serviço desta Universidade.

(Assinado digitalmente em 18/11/2025 12:06 )
EMIDIO MARQUES DE MATOS NETO

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2340544

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: fcb93a4689

03/12/25, 16:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3182677

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3182677 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf